Getranke

Biere
Ur-Krostitzer Fassbier 0.31 3.70€
051 5.20€
Radler / Diesel 0.31 3.70€
051 5.20€
Staropramen Prag
Schwarzbier vom Fass 0.31 3.70€
051 5.20€
Guinness Fassbier 041 5.20€
Allgauer Buble
Hefeweizen vom Fass 0.31 3.70€
051 5.20€
Schofferhofer Hefeweizen 0.51 4.90 €
alkoholfrei
Heineken Fl. 0.331 3.90€
Heineken 0.0 Fl. 0.331 3.90€
Alkoholfreie Getranke
Coca Cola 0.31 3.50¢€
Coca Cola Light 0.31 3.50€
Fanta 0.31 3.50€
Sprite 0.31 3.50€
Apfel Schorle 031 3.50€
Rhabarber Schorle vio 0.31 3.50€
Johannesbeer Schorle vio 0.3 3.50 €
Softdrinks 041 450¢€
Apfelsaft 0.21 3.30€
Bananensaft 0.21 3.30€
Kirschsaft 0.21 3.30€
Mangosaft 0.21 3.30€
Orangensaft 0.21 3.30€
Tonicwater 0.21 3.30€
Ginger Ale 0.21 3.30€
Bitter Lemon 0.21 3.30€
Safte etc. / Schorlen 041 6.20€
Morelli Acqua still FI.0.251 2.90 €
Morelli Acqua spark. FI.0.251 2.90 €
Morelli Acqua still FI.0.7516.10 €
Morelli Acqua spark. FI.0.751 6.10 €

Kaffee-und Teespezialitaten

Kaffee Crema klein
Kaffee Crema gross
Cappuccino
Espresso
Milchkaffee, Tasse
Latte macchiato
Heisse Schokolade
Eiskaffee
Eisschokolade

Heisse Zitrone
Grog
Glihwein

KEO - Tee Glas

Darjeeling

Earl Grey

Gruner Tee

Weisser Tee
Pfefferminze
Krauterharmonie
Orancuja

Waldbeere

Erdbeer - Zitronengras

2.90 €
3.20 €
3.20 €
2.60 €
3.60 €
3.90 €
3.90 €
5.10 €
5.10 €

3.50 €

3.90 €
3.90 €

3.50 €



Weissweine

Deutschland

Miiller — Thurgau QbA
Saale — Unstrut

trocken, feines Muskatbukett, herzhaft
0.21 6.90€ 1.01 32.00€

Riesling QbA Pfalz / Pfaffmann
trocken, spritzige Saure
Hauch eigener Sisse
0.21 6.90€ 1.01 32.00 €
Sauvignon Blanc Qw Pfalz / Borell-Diehl
trocken, Uppig, mineralisch,

traumhaft

0.21 7.50¢€ 0.751 26.00 €

Italien

Pinot Grigio IgT Rocca Ventosa
trocken, weich, leicht, elegant
0.21 6.50€

Weissweinschorle* 0.21 590¢€
*mit Pinot Grigio

Rosé — Wein
Sudafrika Western Cape

Cape Lady Pinotage Rosé

trocken, delikate Himbeer-und Erdbeernote,
spritzig und gefallig,frischer-runder Abgang
0.21 6.90€ 0.751 25.00 €

Deutschland Pfalz

Portugieser — Weissherbst QbA
halbtrocken, intensiver Duft nach Erdbeeren

und Himbeeren, aromatisch und belebend
0.21 6.50€ 1.01 32.00€

Rotweine

Italien

Montepulciano DoC d'Abruzzo
trocken, rubinrot, pikante Frucht
0.21 6.50€ 0.751 23.00€

Primitivo Terre di Montelusa

trocken, weich, harmonisch, mit feinsten
Aromen getrock.Aprikosen, reifer Pflaumen
0.21 7.50€ 0.751 26.00 €

Frankreich

Merlot VdP F.Corpel

Languedoc - Roussillion

trocken, weich, samtig im Geschmack

0.21 6.50€ 0.751 23.00 €

Chile

Cabernet Sauvignon Vina El Aromo
trocken, rubinrot, Duft n.reifen, vollen
Trauben, vollimundig, beerig

0,21 7.50€ 0.751 26.00 €

Spanien
Tempranillo Bodega Munoz la Mancha
trocken, geschmacksintensiv, fruchtig,

guter Korper
0.21 6.90€ 0.751 25.00 €

Sekt / Prosecco / Spritz

Sekt Hausmarke 0.151 4.50 €
trocken FI. 0.71 21.00€
Prosecco 0.151 4.00 €
Aperol Spritz 021 7.50¢€
Limoncello Spritz 021 7.50¢€
Lillet Wild Berry 021 7.50¢€

Gingerino 021 7.50¢€



Speisen

Argentinisches Rumpsteak 250g
dazu Krauterbutter, Sour Cream, Kartoffelspalten und Salatbeilage

Putensteak
dazu Rostitaler, Kdse-Sahne Sauce und Salatbeilage

Rostbrat’l

Schweinesteak in Senfpanade dazu geschmorte Zwiebeln, Kartoffelspalten
und Salatbeilage

Schweineschnitzel -Wiener Art- dazu Kartoffelspalten und Salatbeilage, Dip
Schweineschnitzel mit Schwarzwurzeln dazu Salzkartoffeln und Salatbeilage
Schweineschnitzel mit 2 Spiegeleiern dazu Salzkartoffeln und Salatbeilage

Schweineschnitzel -Mexico- dazu Chili con Carne, Kartoffelspalten und Salabeilage

Gebackener Blumenkohl dazu ein kleines Schweineschnitzel,
Salzkartoffeln, Kédse-Sahne Sauce und Salatbeilage

Gebackener Hirtenkase dazu Zaziki, Kartoffelspalten und Salatbeilage
Kasespatzle mit Schinken und Zwiebeln dazu Salatbeilage

Kartoffel - Gemiise Gratin mit Kase uberbacken dazu Sour Cream
Penne mit Putenbruststreifen in feiner Currysauce

Penne mit frischen Tomaten, Rucola und Oliven
angeschwenkt mit frischem Knoblauch

Ital. Linguine in feiner Spinat-Sahne-Sauce,
dazu in Olivendl angeschwenkte Tomaten und geriebener Hirtenkase

Ital. Linguine in wirziger Tomatensauce dazu Parmesanspane
Deftiges Bauernfruhstiick dazu Gewulrzgurken

Chili con Carne mit Créme fraiche dazu Ciabatta
Kartoffelspalten dazu Sour Cream

Tomatensuppe mit feinen Krautern und Croutons dazu Ciabatta

24.90 €

19.50 €

19.50 €

17.90 €

18.90 €

18.90 €

19.50 €

19.90 €

17.90 €

16.90 €

16.50 €

15.90 €

15.50 €

14.90 €

14.50 €

14.90 €

13.90 €

9.50 €

6.90 €



Salatvariationen & Antipasti

Salat Naturell
frische Salatvariation, Tomate, Gurke, Paprika,
dazu Hausdressing und Ciabatta

Salat mit Hirtenkase

frische Salatvariation, Tomate, Gurke, Paprika, Oliven und Hirtenkase

dazu Hausdressing und Ciabatta

Salat mit gebratenen Putenbruststreifen

frische Salatvariation, Tomate, Gurke, Paprika, gebratene Putenbruststreifen

dazu Hausdressing und Ciabatta

Salat mit gebratenen Rinderfiletstreifen auf Rucola

frische Salatvariation, Rucola, Tomate, Gurke, Paprika, gebratene Rinderfiletstreifen
dazu Himbeervinaigrette und Ciabatta

Salat mit gebackenem Ziegenkase auf Rucola-Salatbett
dazu angeschwenke Tomaten und Ciabatta

Antipasti-Platte
Serrano-Schinken, grune/schwarze Oliven, Hirtenkase, eingelegte Tomaten
dazu Ciabatta

Oliven-Kase Teller
grune Oliven, schwarze Oliven, Hirtenkase und Sour Cream-Dip dazu Ciabatta

Zaziki auf Salat, Oliven dazu Ciabatta

Gegrillte Peperoni
dazu Zaziki-Dip und Ciabatta

1 Portion Susskartoffel - Pommes

Beilagenanderung:
Susskartoffel - Pommes, Bratkartoffeln (Aufschlag 2.00 € p. Portion / Speise)
Dip Sour Creme extra: 2.- €

Dip Zaziki extra: 2.- €

12.90 €

14.50 €

14.90 €

14.90 €

14.90 €

15.90 €

13.50 €

9.50 €

8.90 €

8.50 €

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte an das Servicepersonal! Alle Preise inklusive der gesetzl. Mehrwertsteuer.



Desserts

Apfelstrudel mit Vanilleeis und Sahne 7.50 €
Eierkuchen mit Schokosauce dazu Apfelmus 7.90 €
Kartoffelpuffer (3 Stk.) dazu Apfelmus 7.90 €
Vanilleeis mit heissen Himbeeren dazu Sahne 7.90 €
Schokoeisbecher, Eis mit Schokosauce dazu Sahne 6.50 €
Eiskaffee, eisgewordener Kaffeegenuss mit Vanilleeis und Sahne 6.50 €
Eisschokolade, flissiger Schokoladentraum trift Vanille-und Schokoeis dazu Sahne 6.50 €

Die Liste der kennzeichnungspflichtigen Inhaltsstoffe und Allergene wird Ihnen gern vom Servicepersonal ausgehandigt.



Spirituosen

Wodka
Absolut
Smirnoff

Moskovskaja

Krauter
Ramazzotti
Jagermeister
Becherovka

Fernet Branca

Obst- und Weinbrande

Obstler
Grappa Barrique
Calvados

Veterano

Rum

Havana Club 3J.
Havana Club 7J.
Bacardi Black

Stroh 80

Tequila
Tequila Silver

Tequila Gold

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

3.00 €

3.00 €

3.00 €

3.00 €

3.00 €

3.00 €

3.00 €

3.00 €

3.00 €

3.00 €

3.00 €

3.00 €

4.00 €

3.00 €

3.00 €

3.00 €

3.00 €

Diverse

Sambuca 2cl
Baileys Irish Creme 2cl
Southern Comfort 2cl
Ouzo 2cl

Malteser Aquavit 2 cl

Pernod 2cl
Aperitifs
Aperol-Spritz 0.21

Lillet Wild Berry 0.21
Gingerino 0.21

Martini bianco 0.11

Longdrink - Classics

Gin-Tonic 0.31
Gin-Lemon 0.31
Campari-Orange 0.3 |
Campari-Soda 0.31
Jim Beam-Cola 0.31
Bacardi-Cola 0.31
Tequila-Sunrise 0.31
Batida Coco-Kirsch 0.3 |
Wodka-Lemon 0.31

Cuba Libre 0.31

3.00 €

3.00 €

3.00 €

3.00 €

3.00 €

3.00 €

7.50 €

7.50 €

6.90 €

4.50 €

7.50 €

7.50 €

7.50 €

7.50 €

7.50 €

7.50 €

7.50 €

7.50 €

7.50 €

7.50 €



Whisky

Classic Malts of Scotland

Glenkinchie 10 Years Der leichte Lowland Malt
reines Aroma, sanft im Geschmack, ein wenig trocken

Dalwhinnie 15 Years Der Malt aus den Highlands
ein Hauch von Heidekraut, leicht im Geschmack

Craggenmore 12 Years Der geniale Speyside Malt
gehaltvoll, trocken im Aroma, malzig-rachig abgerundet

OBAN 14 Years Der Highland Malt vom Meer
anhaltend sanfter Geschmack, zartes Torfaroma

Lagavulin 16 Years Der machtige Malt von Islay
schweres, kraftvolles Aroma, rauchig-torfig im Geschmack

Talisker 10 Years Einziger Malt von der Isle of Skye
ausgewogen, leicht siisses Aroma, kraftiges Bukett

Bourbon Whisky

Jack Daniel’s 2 cl 3.50 €
Jim Beam 2 cl 3.50 €
Irish Whisky

Tullamore Dew 2 cl 3.50 €
Jameson 2 cl 3.50 €

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

Alle Speisen und Getranke kénnen Allergene oder Zusatzstoffe enthalten.

Informationen dazu erhalten Sie von unserem Servicepersonal.

4.00 €

4.50 €

4.00 €

4.50 €

6.50 €

4.00 €



